[image: image1.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2014 года
	                                                № 113 - 2

г. Морозовск

	О плане мероприятий по проведению единого «Дня молодого избирателя» в Морозовском районе

В связи с проведением ежегодного единого «Дня молодого избирателя», а также в целях повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей,
Территориальная избирательная комиссия Морозовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению единого «Дня молодого избирателя» в Морозовском районе (Прилагается).
2.  Разместить план мероприятий по проведению единого «Дня молодого избирателя» в Морозовском районе на сайте территориальной избирательной комиссии Морозовского района.
3. Направить данное постановление в отдел образования Администрации Морозовского района, отдел культуры Администрации Морозовского района Профессиональное училище №88, клуб «Молодой избиратель», учебные заведения Морозовского района и Совет Молодежи Морозовского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии М.С. Фильцову.
	Председатель комиссии

	З.В.Воронова

	Секретарь комиссии
	М.С. Фильцова

Приложение № 1

 к постановлению территориальной избирательной комиссии

 Морозовского района

№ 113 – 2 от 30.01.2014 г.
План мероприятий по проведению единого «Дня молодого избирателя»
в Морозовском районе
	№
п/п
	Наименование мероприятия,

место проведение
	Участники мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация книжно – иллюстрированных тематических выставок в школьных библиотеках «Мы тоже имеем права»
	Учащиеся образовательных учреждений
	с 03.02. по 21.02.2014 г.

	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Отдел образования Администрации

Морозовского района

	2.
	Выставка,  обзор литературы «Активное отношение к выборам – активное отношение к жизни»
	Учащиеся образовательных учреждений
	с 03.02. по 21.02.2014г.
	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Руководитель клуба «Молодой избиратель»
Н.С. Герасимук

	3.
	Выставка «Демократия и выборы на Дону», Морозовский краеведческий музей
	Учащиеся образовательных учреждений
	с 03.02. по 21.02.2014 г.

	Хранитель музея – экскурсовод
О.Э. Бурая

	4.
	Правовая игра «Молодежь голосует!», образовательные учреждения Морозовского района
	Учащиеся образовательных учреждений
	с 03.02. по 21.02.2014 г.

	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Руководитель клуба «Молодой избиратель»  Н.С. Герасимук

	5.
	Беседа на тему: Твои первые выборы», Межпоселенческая центральная библиотека
	Работающая молодежь
	05.02.2014 г.
	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Руководитель клуба «Молодой избиратель» Н.С. Герасимук

	6.
	Информационный час «Из истории выборов», Межпоселенческая центральная библиотека
	Учащиеся образовательных учреждений
	07.02.2014 г.
	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Руководитель клуба «Молодой избиратель»  Н.С. Герасимук

	7.
	Беседа «Идем на выборы впервые», Межпоселенческая центральная библиотека
	Члены клуба «Молодой избиратель»
	14.02.2014 г.

	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Руководитель клуба «Молодой избиратель»  Н.С. Герасимук

	8.
	День открытых дверей в ТИК «Организация выборов: как это происходит»
	Учащиеся образовательных учреждений
	17.02.2014 г.

	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Инспектор ТИК

М.В.Дохленко

	9.
	Игровая программа «Избирательный калейдоскоп», Профессиональное училище №88
	Учащиеся

ПУ №88
	18.02.2014 г.

	Директор ПУ № 88

И.В. Лемешко
МИК при ТИК

	10.
	Круглый стол с впервые голосующими избирателями «ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫБОРОВ: КАК ЭТО ПРОИСХОДИТ» - ВСТРЕЧА С ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ»
	Учащиеся образовательных учреждений

	19.02.2014 г.

	Председатель ТИК
З.В.Воронова
МИК при ТИК
Совет Молодежи Морозовского района

	11.
	КВН «Я выбираю!» районное мероприятие
	Учащиеся образовательных учреждений
	20.02.2014 г.
	Председатель ТИК
З.В. Воронова
Совет молодежи

Т.Е.Стурова
Руководитель клуба  «Молодой избиратель»  Н.С. Герасимук